Criado Por: SALVADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

RL - 0004/ 2020                                   000007D140005D00279902C060016A43

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2116/19/03/2020

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, propõe a
instalação de uma Comissão Temporária, Especial, conforme preconiza o art. 65, I, do
Regimento Interno desta Casa, para o fim de proceder ações que visem barrar a
inadimplência entre a comunidade idosa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica ante ao crescimento aumento do
comprometimento da renda entre a população idosa.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara Municipal de Pelotas, 18 de março de 2020

______________________________
Vereador Salvador Ribeiro
Líder da Bancada do MDB

Câmara Municipal de Pelotas